[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016      №  43-па

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

В результате выхода из строя дизель–генератора № 1 (ДГ-72) на электростанции с.Булава, учитывая нехватку мощностей резервных источников электроснабжения, сложилась ситуация, при которой имеется реальная угроза отключения от электроснабжения социально-значимых объектов и частного сектора на территории сельского поселения, что создает угрозу здоровью людей, нарушений условий их жизнедеятельности и может повлечь за собой значительные материальный потери.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Хабаровского края от 21.07.2010 № 184-пр «Об утверждении Положения о Хабаровской территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района (далее – КЧС поселения) от 26.03.2016 № 4, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ввести с 9-00 часов  29.03.2016 на территории сельского поселения «Село Булава»  режим чрезвычайной ситуации.
	2. Администрации сельского поселения «Село Булава»:
2.1. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения.
2.2. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава администрации сельского поселения. Копию графика дежурств направить в КЧС поселения и администрацию Ульчского муниципального района.
	3. Рекомендовать директору ООО «Булава Премиум» Химич В.А.:
3.1. Организовать проведение аварийно-восстановительных работ на вышедшем из строя дизель-генераторе №1, завершить в кратчайшие сроки работы и ввести в эксплуатацию находящийся на капитальном ремонте дизель-генератор  № 4 (ДГ-72).
	3.2. Проверить работоспособность резервных источников электроснабжения на объектах ЖКХ;
	3.3. Уточнить состав сил и средств и привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим чрезвычайной ситуации.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                  Н.П.Росугбу
image1.jpeg